
 
PROTOKÓŁ   Nr 84.2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 12 lutego 2014 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski           -  Członek Komisji  
5. Waldemar Sitek        -  Członek Komisji   
6. Aleksandra Swieżak -  Członek Komisji     
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Paweł Marcin Bednarczyk  -  Burmistrz  
2. Mirosław  Sarnowski          -  Zastępca Prezesa Spółki Wodnej  
    
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące.  
3. Zapoznanie się z korespondencją.  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji będzie przyjęty w późniejszym 
terminie.  
 
Ad2. Przewodniczący  Komisji  zwrócił się do Burmistrza o udzielenie 
informacji o tych największych zadaniach inwestycyjnych  jakie będą 
realizowane w bieżącym roku. 
 
Burmistrz poinformował, że  na realizację tych większych inwestycji jest 
przeznaczona część budżetu ze sprzedaży nieruchomości położonej w Tłuszczu, 
po starej Strażnicy OSP. Szacunkowy operat tej nieruchomości wykonany przez 
rzeczoznawcę to kwota około 1 300 000 zł . Obecnie trwają przygotowania 
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związane z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego  na sprzedaż tej 
nieruchomości. 
Wytworzyła się dyskusja w trakcie której  radni zadawali Burmistrzowi pytania 
związane z ogłoszeniem tego przetargu oraz o możliwości  wcześniejszego 
ogłaszania przetargów na inne inwestycje. Poruszono również temat 
pozyskiwania dotacji i pożyczek na realizację inwestycji  zapisanych w budżecie 
gminy na 2014 rok, a w szczególności na budowę hali sportowej w Tłuszczu, 
budowę wodociągów i SUW w Łysobykach.  
Burmistrz poinformował o spotkaniu jakie odbyło się 7 lutego 2014 roku na 
wniosek grupy mieszkańców Jasienicy odnośnie współpracy Gminy Tłuszcz i 
Klembów  w zakresie budowy dróg łączących miejscowości: Jasienia-Ostrówek 
i Krusze-Tłuszcz. 
Z tego spotkania została spisana notatka, która stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu.  
Radny Mirosław Szczotka poruszył temat budynku  gimnazjum w Jasienicy, 
radny Włodzimierz Malinowski  temat zaległych  projektów oświetleniowych, 
który w obecnej chwili budzi najwięcej kontrowersji wśród radnych.   
Burmistrz zapewnił, że budynek gimnazjum będzie oddany do użytku w 
najbliższym czasie, a w sprawie projektów oświetleniowych zrobił wszystko, 
żeby te projekty zostały wreszcie zakończone. Jeśli do piątku wykonawca się z 
tego nie wywiąże, sprawa trafi do prawników.  
Kolejnymi  tematami poruszanymi w trakcie dyskusji  była budowa ulicy 
Tłuszczańskiej w Chrzęsnem, budowa łącznika w Mokrej Wsi  i budowa WDK  
i strażnicy w Miąsem.  
Burmistrz wyjaśnił, że dopóki nie ma porozumienia z koleją odnośnie ulicy 
Tłuszczańskiej, inwestycja nie zostanie rozpoczęta.  
Aby ogłosić przetarg na budowę łącznika w  Mokrej Wsi, musimy mieć 
zapewnione finansowanie czyli rozstrzygnięty przetarg na kredyt, a odnośnie  
kontynuacji  budowy WDK i strażnicy w Miąsem Burmistrz zapewnił, że nie 
widzi przeszkód, aby rozpocząć dalszy etap budowy z wykorzystaniem 
zakupionych materiałów.    
Rady Waldemar Sitek zgłosił sprawę  odwodnienia ulic na osiedlu Bolesława IV 
w Tłuszczu i wygospodarowania  na ten cel środków z budżetu gminy. 
Burmistrz powiedział, że sprawa odwodnienia na osiedlu Długa była brana pod 
uwagę i najlepszym rozwiązaniem byłoby wybudowanie rowu odkrytego, ale  
wymagane jest pozwolenie wodno-prawne i najpierw należy zabezpieczyć 
środki na wykonanie  dokumentacji.  
Radny Włodzimierz Malinowski zapytał Burmistrza, co z odprowadzaniem 
wody z myjni z PKP.   
Burmistrz odpowiedział, że ma informacje, iż ta inwestycja została wstrzymana 
do chwili, kiedy zarządca torów czyli PKP PLK nie wydzieli działki, aby koleje 
mazowieckie mogły kupić ten teren. Jeśli chodzi o to, gdzie będzie 
odprowadzana  woda, to należy sprawdzić w dokumentacji.  
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Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 
1. Planowany harmonogram prac Spółki Wodnej w Tłuszczu na 2014 rok,       
    sprawozdanie z realizacji przedsięwzięcia w 2013 r., korekta sprawozdania z  
    realizacji zadania. W 2013 r. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  
    protokołu. 
 
Komisja zapoznała  się i zwraca się o uzupełnienie dokumentów z informacją  
jakie zadania zostały zrealizowane i na jakim odcinku  za kwotę otrzymanej 
dotacji wraz z podaniem wykonawców. 
Opinię o wniosku Spółki Wodnej Komisja wyda na następnym posiedzeniu. 
   
2. Uchwała Nr 4.54.2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 28 stycznia 2014 roku w sprawie orzeczenia nieważności 
Uchwały  Nr XXVII.330.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia  
2013 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Chrzęsnem . Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała  się. 
 
2. Uchwała nr 4.55.2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie wszczęcia postępowania 
nadzorczego w sprawie uznania za nieważną w części uchwałę budżetową 
Gminy Tłuszcz  na rok 2014  Nr XXVII.328.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 17 grudnia 2013 roku, załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała  się.  
 
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz za rok 2013, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
4. Pismo dyrektora Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Tłuszczu z prośbą o  
zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Tłuszcz na 2014 rok na wkład 
własny do projektów przyjętych do realizacji w drodze podjętych w 2013 roku 
uchwał, załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
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5. Pismo skierowane do Mazowieckiego Zarządu  Dróg  Wojewódzkich Rejon 
Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki na wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji 
w sprawie uzupełnienia czujek ruchu na przejściu dla pieszych – skrzyżowanie 
ulic Sieroszewskiego i Nowej w rejonie wzbudzanej sygnalizacji przejść dla 
pieszych . Pismo przekazane do wiadomości Komisji stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
Komisja zapoznała się.  
 
6. Uchwała Nr Wa.51.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie opinii o 
prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz, załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. 
 
7. Uchwała  Nr Wa. 52.2014  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 stycznia 2014 roku w  sprawie opinii o 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu  określonego w uchwale 
budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2014, załącznik nr  9 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
8. Mieszkańcy Jasienicy zwracają się z prośbą o wykupienie gruntów pod ul. 
Laskową.  
 
Komisja zapoznała się, a radny Mirosław Szczotka zaproponował realizację 
wykupu gruntów przy zastosowaniu specustawy.   
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 18 lutego 2014 
roku godzina 15.00.  
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                        Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          
                                                                                      Mirosław Sobczak  
 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                  
dnia 17 lutego 2014 r. 
                                                                                        


